
TUKUMA  NOVADA  DOME 

KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 6. augustā KVK/24/19 

 Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2024. gada 6. augustā plkst. 10.00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

 Sēdi plkst. 10.00 atklāj Komisijas priekšsēdētājas vietniece Inga Tramdaha. 

 Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Elīna Jermaļonoka. 

 Sēdē piedalās Komisijas loceklis Roberts Šiliņš. 

 Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Maija Fogele. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Inga Tramdaha. 

Atklāti balsojot, ar 2 (divām) balsīm par (Inga Tramdaha, Roberts Šiliņš), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto egli īpašumā “Kores”, Gaigaliņu ielā, Plieņciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā; 

2. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto baltegli – Picea abies (stumbra diametrs 1,3 m 

augstumā no zemes 31 cm) īpašumā Durbes ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā. Ciršanas atļauja 

derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu samaksas veikšanas; 

3. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto liepu – Tilia cordata  (koka ktumbra 

diametrs 1,3 m augstumā no zemes 65 cm) īpašumā “Kreģi”, Pūres pagastā, Tukuma novadā; 

4. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto zirgkastaņu – Aesculus hippocastanum 

(stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 160 cm) īpašumā Taisnā ielā 9, Tukumā, Tukuma 

novadā. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas; 

5. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto zirgkastaņu – Aesculus hippocastanum 

(stumbra diametrs 1,3 m augstumā no zemes 59,55 cm) un parasto liepu Tilia cordata (stumbra 

diametrs 1,3 m augstumā no zemes 42,83 cm) īpašumā “Vīnāji”, Smārdē, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


6. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto aso egli – Picea pungens (stumbra apkārtmērs 

1,3 m augstumā no zemes 124 cm) īpašumā “Kāpas”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā. 

Lauka kļava – Acer campestre (stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 110/105/88) ir 

vērtīga, ļoti labā stāvoklī, veido kopēju vainagu ar grupā augošiem kokiem – saglabājama. 

Rekomendējama garāko zaru īsināšana, sauso bojāto zaru izzāģēšana. Koku kopšanas darbus 

uzticēt kokkopjiem-arboristiem; 

7. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto osi – Fraxinus excelsior, Rūmenes ielā 48, 

Kandavā, Tukuma novadā; 

8. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto nokaltušo koku. Iesniegumā norādītām parastām 

kļavām rekomendējoši nozāģēt nokaltušos, aizlauztos zarus, veikt vainaga zaru īsināšanu, 

nepārsniedzot zaļās masas samazinājumu vairāk par 30%, saglabājot sugai raksturīgo vainaga 

formu. Koku kopšanas darbus rekomendējoši veikt arboristiem vai to uzraudzībā; 

9. atļaut nozāģēt R. Briča iesniegumā norādīto koku valsts reģionālā autoceļa 

V1153 Doktorāts–Viesāti–Irlava ceļa zemes nodalījuma joslā, kadastra apzīmējums 

Nr. 90900020344, Viesatu pagastā, Tukuma novadā, blakus īpašumam ar kadastra apzīmējumu 

Nr. 90900020018, ceļa kreisajā pusē 12,710 km; 

10. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto liepu – Tilia cordata (stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 167 cm) īpašumā “Vīksnas”, Bērzciemā, Engures pagastā, 

Tukuma novadā (atzinumā koks Nr. 5). Parastās liepas – Tilia cordata (stumbra apkārtmērs 1,3 m 

augstumā no zemes 177 cm, 170 cm, 165 cm un 165 cm) rekomendējams saglabāt, veicot koku 

vainagu sakopšanas darbus, saskaņā ar atzinumā norādītām rekomendācijām. Koki ir vērtīgi, vitāli, 

ar nebūtiskām problēmām. Koku kopšanu rekomendējams veikt pieredzējušam arboristam; 

11. atļaut veikt vainaga sakopšanas darbus divām X iesniegumā norādītām parastām 

priedēm – Pinus sylvestris (stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 210 un 162/167 cm) 

īpašumā Zīļu ielā 3, Kandavā, Tukuma novadā. Rekomendējams veikt vainaga samazināšanu, 

atsevišķu skeletzaru saīsināšanu, veidojot simetrisku, sugai raksturīgu formu. Kopšanas laikā 

nepieļaut vairāk par 20% zaļās masas samazinājumu. Koki ir vērtīgi, vitāli, ar nebūtiskām 

problēmām. Koku kopšanu rekomendējams veikt pieredzējušam arboristam; 

12. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto koku Ziedoņa iela 5, Tumē, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā; 

13. atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto nokaltušo koku Kandavas ielā 6, Tukumā, 

Tukuma novadā. Zāģēšanas darbus saskaņot ar kopīpašniekiem. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.00. 

Komisijas priekšsēdētājas vietniece  (personiskais paraksts) I. Tramdaha 

Protokoliste 

lietvedības sekretāre    (personiskais paraksts) E. Jermaļonoka 
 

 


